CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

LEI N° 1.837/2015

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do
Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) nas
seguintes dotações orçamentárias:

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
012001.0412200032.007 - Manutenção das Atividades de Apoio
Administrativo

Elemento

Despesa

Descrição Ficha Fonte

Recurso

Valor (R$)

3.3.90.46.00000 Auxilio-Alimentação 0026 10000000 15.000,00

014 -SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

014002.0812200032.127-Ticket Alimentação

Elemento

Despesa
Descrição Ficha Fonte

Recurso

Valor (R$)

3.3.90.46.00000 Auxilio-Alimentação 0037 10000000 5.000,00

016 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
016003.1236100032.148- Manutenção das Ações de Apoio a Secretaria de
Educação com Recursos do Tesouro - Administração

Elemento

Despesa
Descrição Ficha Fonte

Recurso

Valor (R$)

3.3.90.46.00000 Auxilio-Alimentação 0142 10000000 27.000,00

017 - SECRETARIA DE SAÚDE
017005.1012200032.127 - Ticket Alimentação

Elemento

Despesa
Descrição Ficha Fonte

Reçurso
Valor (R$)

3.3.90.46.00000 Auxilio-Alimentação 0052

o
o
o
0

1

13.000,00

3^

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com vwwv.conceicaodocastelo.es.gov.br

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

Art" i'' - I^mõTòntê""dé rècürso para abertura do Crédito Adiciona! Saptementar
previsto no artigo anterior será anulada a dotação de outra UG;

010 - GAMARA MUNICIPAL

010001.010310001 1.001 -Construção do Prédio do Poder Legislativo

Elemento

Despesa
Descrição Ficha Fonte

.  Recurso

Valor (R$)

4,4.90.51.00000 Obras e Instalações 0001 10000000 60.000,00

Art. 3° - Fica autorizada a alteração de adequação no Plano Plurianual
2014/2017.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

H

I

Conceição do Castelo - ES, 18 de Dezembro de 2015.
'•6-r

* 'li «««áà

^ ->

K-

FRANCISC

'.i

.  ......

V. - —

LO BELÍSARiO

•  .'.íV
■  • ■■.r-"- .

.' V • • i '
efeito Municipal ■4%

-  -.r'

■  í.. ' •

:  .X -

í'V'-

i*.-. . k

-4'
■ Ã ■- -  -- -•>. . ■

''i

A

I s;

srr "C'

; \ •
,v^ i.

■' S- .

3^

. ;i

-  S^- " ii" V.-'"^ r /"^ •

.V-' . . í

i--.í'-ár
y'-J:

"/-.■ V, >- •, .... 'V
.. V " '

l-, ■■ -5^

,  ..;x-
.. ■ ■ ;J-

V.-' -■

^ír

A

/vX

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com wvvw.conceicaodocastelo.es.gov.br ,

i lí' ":i"

-  ,

fj. V v-

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

v~

4

-  ' ;a

• • 'v ■

..v-i-
■ _v • • r ,

/■ '., • -•- - •• ^< , T>->- , .;-■>••
y; -^ . r'■

SANÇÃO
"1..- ■ -: ► -Vi"^ ■ .. ■

v.' ■-■=>*. •-V.,-' -. rr--- '■ -,>■ ;
^  '"T • • •

■" í' ' ■' : i ^ : '■

■V. ,^„^'y;,:"l3
-yy

.::a'XíX
■« 'Sí

,■■>'■•■'■■ íí^CÍS,.

MS

-í .t.y

' r

Eu FRANCISCO SAULO BELISÁRIO, Prefeito Municipal de Conceição do
Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, nos
termos previstos no art. 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos
os fins de direito e que se fizerem necessários, o PROJETO DE LEI N°
071/2015. Aprovado pela Câmara Municipal na data de 15 de Dezembro de
2015.

■y
sv- -V'?

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo - ES 18 de Dezembro
de 2015.

^  -'--J

: t

^ ■ . ^ . " --K

FRANCI

^ y ' Prefeito Municipal

r  r-S^- . .■
'  .■ 'i-'"' 'V

í-. V ■

LO BELISÁRIO y- - ' ^

M ; XX

'-■-■ys

fsyysírí' -.rí -

'f ' * ^ 1 • V'

IL:. - ;r .

y X..

•  i.y'
;fi.

Iíí;-

f- /-X
í ;■ ■■'''X

,  r , . í •/

/ ■• . . . ' S;;, -:XXyy ^

{?
I  f.

'  r -

>:

' f

-

f  <''.y y>»x' •
, , y : -'^i, y- .yC'^^

' ••■ • - • -5? ' ■ '

i  • ' X, • ". '  ̂ ly^

:'i

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotniall.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br